
                                                                 

 Princip for afhentning/aflevering i Dagtilbuddene i Vissenbjerg-området. 

 
Bestyrelsen for Dagtilbuddene i Vissenbjerg-området har vedtaget følgende principper for aflevering/afhentning 

af børn. 

 

Som udgangspunkt er det forældrene der afleverer og afhenter. På den måde har vi hver dag mulighed for 

dialog, og danner sammenhæng for barnet imellem dets to verdener. Indimellem er der dog behov for at andre 

afleverer eller afhenter ens barn. Forældrene skal ALTID give personalet besked, hvis en anden end forældrene 

afleverer eller afhenter barnet. Har man ikke orienteret, personalet kan man forvente at blive ringet op. 

Der er i lovgivningen ingen klare regler for, hvornår man er gammel nok eller i stand til at afhente et barn fra 

dagpleje, vuggestue eller børnehave. Der lægges op til dialog og individuel vurdering. Der er forskellige 

anbefalinger, retningslinjer og normer i samfundet og fra forskellige styrelser, som vi i dette princip læner os 

opad.  

Der er forskellige vilkår og hensyn i forbindelse med aflevering/afhentning.  

F.eks. er der stor forskel på vejen hjem. Skal der krydses store veje? Er der langt eller kort vej? Er der fortov 

eller cykelsti? Skal barnet med bus? 

 

Modenheden af den person der skal afhente/aflevere. 

Er vedkommende der afleverer/afhenter i stand til at håndtere barnet? Har vedkommende styr på sig selv? 

Det kan være et alt for stort ansvar for nogle børn, unge og for andre håndterer de det fint. 

 

Rådet for Sikker Trafik anbefaler følgende alder for børn der skal færdes alene i trafikken: Gå alene 8-9 år, 

cykle alene 10-12 år. Hvis det også skal have ansvaret for et institutionsbarn også, kan dette øge alderen for, 

hvornår at det er forsvarligt. 

 

Vores samfund er indrettet således, at når barnet går ud af 3.klasse, ca. 10 år, er der ikke længere et 

pasningstilbud. Det kan sidestilles med at man, som samfund, mener at barnet er nået en alder, hvor det er i 

stand til, at tage vare på sig selv.  

 

På baggrund af ovenstående er det derfor vores anbefaling, at ingen børn under 10 år pålægges denne opgave og 

dette ansvar. 

 

Derudover er det vores princip, at det ALTID vil være en individuel vurdering. Derfor vil man kunne opleve, at 

personalet henvender sig og drøfter afhentning af ens barn. Man kan også opleve at et barn på 10 år gerne må 

aflevere/afhente, imens et på 13 år eller en voksen frarådes at stå for opgaven.  

Det er altid en dialog og et individuelt skøn, ud fra det personalet observerer og vurderer i situationerne. 

 

Tag endelig fat i personalet eller bestyrelsen ved spørgsmål.  
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